
                                         

 

                                   

 

 三木市立自由が丘東小学校三木市立自由が丘東小学校三木市立自由が丘東小学校三木市立自由が丘東小学校    令和令和令和令和 3333 年年年年 6666 月月月月 30303030 日日日日    第４号第４号第４号第４号    

    個人懇談会個人懇談会個人懇談会個人懇談会についてについてについてについて    
 

１学期末の個人懇談会を下記の日程で実施いた

します。お子様の学習や生活の様子等についての内

容が中心になるかと存じます。 

（なお、この懇談内容を、１学期通知表の所見欄に 

かえさせていただきます。） 

◎ 7 月 1２日（月） 

◎ 7 月 13 日（火） 

◎ 7 月 15 日（木） 

◎ 7 月 16 日（金） 

 

※お一人 15 分程度を予定しています。 

※マスク着用、参加票・スリッパ等をご持参下さい。

い。 

夏休み夏休み夏休み夏休み課題課題課題課題持ち寄り持ち寄り持ち寄り持ち寄り日日日日についてについてについてについて    
    
本年度は 8 月に愛校作業を実施しないため、「全

校登校日」を設けておりません。そこで、夏季休業中

の課題について、アフタースクールアフタースクールアフタースクールアフタースクール送迎の送迎の送迎の送迎の機会機会機会機会など、など、など、など、

保護者の方に保護者の方に保護者の方に保護者の方におおおお立ち寄りいただくことがあれば、立ち寄りいただくことがあれば、立ち寄りいただくことがあれば、立ち寄りいただくことがあれば、ありありありあり

がたいと考えました。がたいと考えました。がたいと考えました。がたいと考えました。あくまで、夏季休業中のあくまで、夏季休業中のあくまで、夏季休業中のあくまで、夏季休業中の課題課題課題課題提提提提

出は９月出は９月出は９月出は９月１日１日１日１日が基本ですのでが基本ですのでが基本ですのでが基本ですので、、、、保護者の方に保護者の方に保護者の方に保護者の方にごごごご協力協力協力協力

いただけるいただけるいただけるいただける、、、、無理のない無理のない無理のない無理のない範囲範囲範囲範囲ででででお願いいたしますお願いいたしますお願いいたしますお願いいたします。。。。    

 

日程 ： 8 月 20 日（金）23 日（月）24 日（火） 

時間 ： ８：００～１６：３０  

場所 ：本館正面玄関前（クラスの段ボール設置） 

 

※持ち寄っていただければありがたい課題は 

各学年のお便りで掲載いたします。 

 

日 曜 学 校 行 事 

1 木 車椅子体験授業（4 年） 

2 金  

3 土  

4 日  

5 月 委員会 集金日 パワーアップタイム教室 

6 火 集金日 

7 水 全校朝会（放送） 

8 木 代表委員会 ダイハツ出前授業（5 年） 

9 金  

10 土  

11 日  

12 月 
個人懇談①  下校１３時  

パワーアップタイム教室 

13 火 
個人懇談②  下校１３時  

パワーアップタイム教室 

14 水 児童集会 

15 木 個人懇談③ 下校１３時 2 年生花植え  

16 金 地区児童会 個人懇談④ 下校１３時 

17 土  

18 日  

19 月 通常日課 

20 火 給食終了 大掃除 

21 水 1 学期終業式 11：２0 一斉下校 

22 木 夏季休業（～9/1）  （祝）海の日  

23 金 （祝）スポーツの日 

8/10 火 PTA 会費口座振替日（再振替 25 日） 

11 水 学校閉庁日 （祝）山の日 

12 木 学校閉庁日 

13 金 学校閉庁日  

２０ 金 （夏休み課題持ち寄り日） 

2３ 月 （夏休み課題持ち寄り日） 

２４ 火 （夏休み課題持ち寄り日） 

31 火 夏季休業最終日 

 

７月の目標７月の目標７月の目標７月の目標    
生活①みんなであいさつができるように 

声を かけ合おう 
      ②ろうかは右側そろそろり 

給食＜衛生に気をつけて食べよう＞ 
保健＜暑さに負けない工夫をしよう＞ 

    

 

感謝とともに 

学校長  西 中   記 美 代 
 

 
1 学期もいよいよ 7 月を迎えました。あと 3 週間で夏休みを迎えます。梅雨の合間に晴れれば、学校周

辺の樹木の緑は一層色鮮やかで、まぶしい夏の季節が感じられてまいりました。 
6 月 5 日（土）の午前に、「東っ子オリンピック」と名付けた運動会を開催しました。緊急事態宣言下の

中、地域やご家庭の皆様にご参観いただくことはできませんでしたが、スローガン「友情を光に 誰もが輝
く ステージに！」のもと、子どもたち一人一人が、演技や種目を心から楽しみ、存分に力を発揮した東っ子
オリンピックとなりました。特に、それぞれの低・中・高学年団で挑戦した表現演技（ダンス）では、のびやか
に音楽に合わせて、表現することができました。低学年では、「鬼滅の刃」の曲に合わせて、キラキラポンポ
ンをもって踊り、かわいい仕草が素敵でした。中学年では、輝くヒーローになりたいと、キラキラリストバンド
をつけて、かっこよく踊り、ポーズが決まっていました。高学年では、コロナ禍での思いを創作で表現し、3 部
作からなる感動の表現「魂の叫び」に取り組み、素晴らしい表現となりました。どの子もそれぞれの力を発
揮して参加し、運動場をステージにして、精一杯に輝くことができました。                

また、6 月 25 日には、昨年度お招きできなかった保護者の皆様にご来校いただき、地区別参観日を開
催いたしました。そして、午後はオンラインによる「サイバー犯罪被害防止」動画視聴、オンラインによる「学
級懇談」にと、新しい試みとして取り組みました。参観日では、地区別によるお一人様のみという限定した
かたちでお願いしましたが、皆様マナーを守って、窓を外した廊下から、静かにご参観くださいました。お家
の方に見ていただくことで、子どもたちも張り切って、大変がんばっていました。さまざまな感染症対策をと
りながらでしたが、約 1 年ぶりに保護者の皆様に学校の中に入って、見て頂いたということ、本当に良かっ
たと思っております。さらに、オンラインでの取組については、操作確認準備からご家庭の皆様にご協力を
頂きました。ありがとうございました。試行的な取組で課題もございましたが、多数の方にご協力やご参加
を頂いたことに感謝申し上げます。昨年度から、新型コロナ感染症対策のため、学校行事は中止や規模の
制限を受け、度重なる変更をしています。その中で手探りではありますが、形を変えてこのように無事に行
事を実施できたことに、感謝したいと考えます。 

残り 3 週間、1 学期のまとめをそれぞれの学年で行い、個人懇談でお子様のそれぞれの学校生活の様
子や、夏休みに向けてのお願い等についてお伝えさせて頂きたいと考えます。暑い中ではありますが、ご来
校いただきますよう、どうぞ、よろしくお願いいたします。また、夏季休業ではタブレット端末を持ち帰っての
初めての長期休業となります。お子様と改めてご家庭でのルールを確認いただきながら、健全な使用とな
りますように、ご支援をよろしくお願い致します。 

これからも、地域や各ご家庭のご協力を仰ぎながら、様々な工夫や対策を行い、地域やご家庭の皆様と
ともに、東っ子の確かな力や豊かな心を育てまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

1３時 45 分～ 

16 時 15 分 

（児童１３時下校）（児童１３時下校）（児童１３時下校）（児童１３時下校）    

 

理科担当理科担当理科担当理科担当についてについてについてについて    
3 年生理科の授業を担当しております教諭が、６

月上旬にかわりました。子どもたちの興味・関心を大

切にした理科の授業を実践してまいります。 

    


